ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố  Lai Châu, ngày       tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Nguyễn Văn Nghiệp - Phó Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch

UBND thành phố tại phiên họp chuyên đề

UBND thành phố tháng 6 năm 2025

Ngày 17/6/2025, UBND thành phố tổ chức Phiên họp chuyên đề tháng

6/2025. Dự phiên họp có các đồng chí Thành viên UBND thành phố; đại diện

lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường. Sau

khi nghe Phòng Tài chính - Kế hoạch trình bày nội dung tờ trình và dự thảo các

nội dung tại phiên họp và ý kiến tham gia thảo luận của các đại biểu, đồng chí

Nguyễn Văn Nghiệp - Phó Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch UBND thành phố kết luận

như sau:

1. Tờ trình số 497/TTr-TCKH ngày 16/6/2025 của Phòng Tài chính -

Kế hoạch về bổ sung kinh phí để thực hiện Chương trình xoá nhà tạm, nhà

dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo; bổ sung kinh phí để thực hiện các chế

độ, chính sách và các nhiệm vụ phát sinh năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị,

xã, phường thành phố Lai Châu.

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tiếp thu ý kiến các đại biểu tham gia tại

phiên họp, chỉnh sửa, hoàn thiện tham mưu UBND trình xin ý kiến Thường trực

Thành uỷ theo quy định.

2. Tờ trình số 501/TTr-TCKH ngày 16/6/2025 của Phòng Tài chính -

Kế hoạch về bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 và phân bổ kế

hoạch đầu tư vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới năm 2025

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tiếp thu ý kiến các đại biểu tham gia tại

phiên họp, chỉnh sửa, hoàn thiện tham mưu UBND trình xin ý kiến Thường trực

Thành uỷ theo quy định.

3. Tờ trình số 500/TTr-TCKH ngày 16/6/2025 của Phòng Tài chính -

Kế hoạch về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn nguồn ngân

sách địa phương giai đoạn 2021-2025

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tiếp thu ý kiến các đại biểu tham gia tại

phiên họp, chỉnh sửa, hoàn thiện tham mưu UBND trình xin ý kiến Thường trực

Thành uỷ theo quy định.

2

Trên đây là Thông báo kết luận của đồng chí Nguyễn Văn Nghiệp - Chủ

tịch Ủy ban Nhân dân thành phố tại phiên họp UBND chuyên đề tháng 6/2025,

Văn phòng HĐND và UBND thành phố thông báo tới các cơ quan, đơn vị, xã,

phường biết để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Thành ủy, HĐND, UBND thành phố; (B/c)

- Các đ/c Thành viên UBND thành phố;

- Các cơ quan chuyên môn thành phố;

- LĐ & CV VP. HĐND-UBND thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT, VP.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Duy Nam

		2025-06-17T14:33:46+0700

		2025-06-17T15:02:01+0700

		2025-06-17T15:02:01+0700

		2025-06-17T15:02:01+0700